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Prezes UOKiK nałożył ponad 76 mln zł kary na Eurocash. Chodzi
o nieuczciwe wykorzystywanie przewagi kontraktowej. Do sieci
należą takie sklepy jak ABC, Delikatesy Centrum, Groszek i
Lewiatan.

Jak informuje „Dziennik Zachodni”, dostawcy produktów rolnych
i spożywczych do sklepów należących do spółki musieli ponosić
wiele dodatkowych i nieuzasadnionych opłat. „Analiza materiału
dowodowego  nie  pozostawia  wątpliwości,  że  celem  wielu
pobieranych przez Eurocash opłat nie było rzetelne wykonywanie
usług,  lecz  pomniejszanie  wynagrodzenia  należnego  dostawcom
produktów rolnych i spożywczych” – wylicza prezes UOKiK.

Przeprowadzone  postępowanie  wykazało,  że  spółka  Eurocash
pobierała od dostawców produktów rolnych i spożywczych szereg
dodatkowych oraz nieuzasadnionych opłat. Część usług, za które
płacili kontrahenci, w ogóle nie była wykonywana, a niektóre
spółka  powinna  świadczyć  w  ramach  podpisanej  umowy  bez
dodatkowego wynagrodzenia.

Ponadto, jak tłumaczy prezes Tomasz Chróstny, dostawcy nie
otrzymywali  informacji  o  kosztach  i  rezultatach  niektórych
usług.  „Celem  tego  typu  działań  Eurocash  było  obniżenie
wynagrodzenia  podmiotom  dostarczającym  do  sklepów  produkty
rolne  i  spożywcze.  Określona  w  toku  postępowania  wartość
nieuzasadnionej korzyści osiągniętej przez Eurocash w wyniku
zakwestionowanych  praktyk  wobec  podmiotów,  względem  których
spółka  dysponowała  przewagą  kontraktową,  wyniosła  w  latach
2018-2020 ponad 43 mln złotych” – wylicza.

Wśród  usług,  które  nie  były  rzetelnie  wykonywane  przez
Eurocash pomimo pobierania opłat od kontrahentów, było m.in.
zapewnienie  utrzymania  w  ofercie  handlowej.  Umowa  nie
gwarantowała  jednak  utrzymania  sprzedaży  produktów  danego
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dostawcy przez określony czas i w konkretnych lokalizacjach.
Ponadto z informacji uzyskanych w trakcie postępowania wynika,
że  podmioty,  które  ponosiły  opłatę  za  tę  usługę,  były
traktowane  tak  samo  jak  te,  które  jej  nie  płaciły.
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